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Väylävirasto pyytää lausuntoa maanteiden nopeusrajoitusohjeen päivityksessä 
esitetyn vaihtoehdon vaikutuksista.  
 
Väylävirastossa on käynnissä maanteiden nopeusrajoitusohjeen päivitys. 
Tavoitteena on, että nopeusrajoitusjärjestelmä on kokonaisuutena 
johdonmukainen ja linjassa nykyisten liikenne- ja ympäristöolosuhteiden kanssa. 
Siten ohjeella pyritään varmistamaan yhteneväinen palvelutaso eli 
saavutettavuus ja turvallinen liikenne koko maassa.  
 
Liikenneympäristöön sopivat nopeusrajoitukset vaikuttavat eniten 
moottoriajoneuvoilla liikkuvien matka-aikoihin ja liikenneturvallisuuteen, mutta 
myös suojattomien liikkujien, kuten kävellen tai pyörällä liikkuvien, kokemaan 
turvallisuuden tunteeseen.  
 
Liikenneturvallisuusstrategian mukaan Suomella on tavoitteena 
liikenneturvallisuuden nollavisio vuoteen 2050 mennessä eli 0 kuolemaa 
liikenteessä. Päivitettävän ohjeen muutokset ovat askel kohti tätä visiota.  
 
Ohjeen päivittäminen ja Ruotsissa käytössä olevan 100 km/h nopeuskriteerin 
tarkastelu on kirjattu kansallisen liikenneturvallisuusstrategian toimenpiteeksi ja 
Väyläviraston vastuulle.   
 
Ohjetyössä on keskitytty liikenneturvallisuusstrategian toimeksiannon mukaisesti 
100 km/h nopeusrajoituksen kriteerien määrittelyyn, koska sillä nopeudella on 
valtakunnallisesti suuri vaikutus sekä liikenneturvallisuuteen että 
saavutettavuuteen.   
 
Ohjeessa esitettyjen kriteerien perusteella valtakunnallisesti nopeusrajoitus 
laskisi 100 km/h:sta 80 km/h:aan noin 1800 kilometrillä. Tämä on 4,5 % siitä 
tieverkosta, joka ei ole yleisrajoituksen piirissä. Muutos kohdistuu teihin, joilla 
onnettomuusriski on kohonnut. Näitä teitä ovat vähäliikenteiset maantiet ja 
vilkasliikenteiset tiejaksot, joilla kohtaamisonnettomuusriski on kohonnut.   
 
Muutokset jakautuvat maantieteellisesti tasaisesti ympäri Suomea, mutta 
kohdistuvat kilometrimäärällisesti eniten Lappiin, Pohjois-Pohjanmaalle ja Etelä-
Pohjanmaalle johtuen näiden alueiden maanteiden kapeudesta ja käytäntöjen 
yhtenäistämisestä. Suurimmat vaikutukset liikennesuoritteen näkökulmasta 
kohdistuvat kuitenkin vilkkaimmille teille. Vaikutukset maakuntakeskuksien 
saavutettavuuteen ovat pienet, suuri osa tienkäyttäjistä saavuttaa lähimmän 
maakuntakeskuksen edelleen alle tunnissa. Matka-aikaa muutos lisäisi 
kaupunkien välillä kahdesta viiteen minuuttia.  
 
Liikenneturvallisuushyötyinä muutos tarkoittaa 14,1 miljoonaan euron lisäsäästöä 
onnettomuuskustannuksina. Arvioitu kuolemien (3,8) ja vakavien 



 

 

loukkaantumisten (3,4) vuotuinen vähenemä on yhteensä noin 7. 
Aikavaikutuksina muutos tarkoittaa 12,5 miljoonan euron lisäkustannuksia.  
 
Polttoainekustannuksina muutos tuo lisäsäästöä 4,1 miljoonaa euroa ja 
hiilidioksidipäästösäästöjä 0,4 miljoonaa euroa.   
 
Liikenneturvallisuushyödyt ovat siis aikakustannusmenetyksiä suuremmat. 
Kokonaisuudessaan positiivinen kustannusvaikutus on 6,1 miljoonaa euroa.  
 
Väylävirasto pyytää lausuntoja päivitettävän maanteiden nopeusrajoitusohjeen 
vaikutuksista, joiden kautta tulee esille sidosryhmien tietoa ja näkökulmia 
liikenneturvallisuuteen ja nopeusrajoitusten vaikutuksiin. Pyydämme 
tarkastelemaan asiaa seuraavassa esitettyjen kysymysten kautta.  
 
Väylävirasto pyytää lausuntoa erityisesti seuraavista asioista:  
 
1. Millaisia vaikutuksia arvioitte suunnitelluilla maanteiden nopeusrajoitusten 
muutoksilla olevan toimintaanne (aikataulut, matka-ajat, koettu turvallisuus ja 
saavutettavuus, kävelyn ja pyöräliikenteen turvallisuus jne.)?  
 
2. Mitä mieltä olette liikenneturvallisuuden parantamisesta nopeusrajoituksia 
muuttamalla? Millaisia muita keinoja ehdottaisitte ajatellen myös rajallisia 
rahallisia resursseja väyläverkon kehittämiseen?  
 
3. Miten maanteiden nopeusrajoitukset tukevat valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman asettamia tavoitteita ja alueenne 
liikennejärjestelmän kehittämisen suunnitelmia?  
 
4. Muita huomioitasi, mitä?  
 
Väyläviraston mukaan paikalliset Elyt tekevät päätökset siitä, mitä tieosuuksia 
muutos koskee. Lausuntopyyntö koskee valmistelun periaatteita. 
 
Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 4.7.2024. 

 
https://vayla.fi/vaylista/tieverkko/turvallisuus/nopeusrajoitusohjeen-paivitys - 
Usein kysyttyä 
 
https://vayla.fi/sv/trafikleder/vagnatet/sakerhet/uppdatering-av-anvisningen-om-
hastighetsbegransningar - Ofta frågade 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 

 
Päätösehdotus 
 Kuhmon kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon em. 

lausuntopyyntöön:  
 
1. Nopeusrajoitusten muutosten yhteydessä on huomioitava vaikutukset 
matkaketjuihin, esim. liityntäyhteydet junilta.  
 
2. Nopeusrajoitusten muutokset parantavat liikenneturvallisuutta. Valmistelussa 
tulee kuitenkin tarkastella vaihtoehtoa siitä, muutetaanko nopeusrajoitus koko 
tieosuudelta vai osalta siitä pohjaten onnettomuustilastoihin. Myös 



 

 

nopeusvalvontakameroiden lisääminen tieosuuksille parantaa osaltaan 
liikenneturvallisuutta. 
 
4. Nopeusrajoitusten laskemisesta voi muodostua lisäkustannuksia kunnalle, 
joten nämä tulisi korvata Elyn puolelta täysimääräisenä. 
 
Merkitään, että Antti Komulainen ilmoitti olevansa esteellinen ja poistui 
kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ajaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 


